
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: MESSINA BENEDETTA – COADIUTORE AMM.VO AREA 
DEGLI OPERATORI A TEMPO INDETERMINATO - CONCESSIONE 
ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI PER PERIODO DI PROVA PRESSO 
ALTRA AZIENDA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bianciardi Laura
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:
- Benedetta MESSINA è dipendente a tempo indeterminato di questa Azienda in qualità di 

Coadiutore Amministrativo – Area degli Operatori;
- con nota prot. n. 63686 del 12.10.2023 la suddetta dipendente ha chiesto aspettativa per 
il superamento del periodo di prova di quattro mesi, in quanto assunta a tempo 
indeterminato presso  l’ASL TO4 di Ciriè, Chivasso e Ivrea con la qualifica di Assistente 
Tecnico Geometra – Area degli Assistenti a decorrere dal 16.11.2023, così come peraltro 
risulta da nota allegata alla richiesta;

  Visto l’art. 12, c. 8, lett. a) C.C.N.L. Integrativo (del C.C.N.L. stipulato il 
7.04.1999) del 20.06.2001 che recita: “L’aspettativa, senza retribuzione e senza 
decorrenza dell’anzianità, è, altresì, concessa al dipendente con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato per un periodo massimo di sei mesi se assunto presso la stessa 
azienda o ente del medesimo comparto ovvero ente o amministrazione di comparto 
diverso con rapporto di lavoro a tempo indeterminato a seguito di vincita di pubblico 
concorso per la durata del periodo di prova”;

Dato atto che, con nota prot. n. 65242 del 19.10.2023 il Responsabile di 
afferenza ha espresso parere favorevole alla concessione della suddetta aspettativa con 
decorrenza dal 16.11.2023 e fino al termine del periodo di prova;

Ritenuto pertanto di concedere a Benedetta MESSINA l’aspettativa dalla 
medesima richiesta a decorrere dal 16.11.2023, precisando che la dipendente, ai sensi 
dell’art. 40 c. 9 del C.C.N.L. del Personale del Comparto Sanità del 2.11.2022, durante il 
periodo di prova ha diritto alla conservazione del posto e, in caso di mancato 
superamento della prova ovvero di dimissioni dal nuovo rapporto di lavoro, sarà 
reintegrata nell’area, profilo professionale, differenziale economico di professionalità ed 
eventuale assegno ad personam nell’A.S.L. VCO, e che al termine dell’effettivo 
superamento con esito positivo del periodo di prova l’aspettativa in questione cesserà 
automaticamente;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1° - Di concedere, per le motivazioni esposte in premessa e ai sensi della normativa 
sopra richiamata, a Benedetta MESSINA, dipendente a tempo indeterminato in 
qualità di Coadiutore Amministrativo Area degli Operatori, aspettativa, senza 
retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, per il superamento del periodo di       
prova di quattro mesi, a far data dal 16.11.2023 e per tutta la durata del periodo di 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

prova stesso, essendo la medesima stata assunta a tempo indeterminato presso 
l’AS.L. TO4 di Cirie’, Chivasso e Ivrea in qualità di Assistente Tecnico Geometra – 
Area degli Assistenti, dalla suddetta data.

2°- Di precisare che la dipendente, ai sensi dell’art. 40 c. 9 del C.C.N.L. del Personale 
del Comparto Sanità del 2.11.2022, durante il periodo di prova ha diritto alla 
conservazione del posto e, in caso di mancato superamento della prova o di 
dimissioni dal nuovo rapporto di lavoro, sarà reintegrata nell’area, profilo 
professionale, differenziale economico di professionalità ed eventuale assegno ad 
personam nell’A.S.L. VCO, e che al termine dell’effettivo superamento con esito 
positivo del periodo di prova, l’aspettativa in questione cesserà automaticamente.

3°- Di dare comunicazione all’interessata e al Responsabile di competenza di quanto 
determinato con il presente atto.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-10-30T14:19:41+0000
	Claudia Sala




